常年聘请税务顾问合同范本
甲方(聘请单位)：
乙方(受聘单位)：
甲方因业务需要，特聘请乙方之律师担任常年税务顾问。经双方协商订立下列条款，共同遵照执行。
一、乙方接受甲方的聘请，指派税务律师担任甲方的常年税务顾问。
二、税务顾问的工作范围和职责：
(一)日常顾问服务
1、财税法及相关法律、法规信息的咨询;
2、税收优惠政策应用的指导;
3、指导合同涉税条款的订立，修改、审定合同;
、指导涉税法律文书制作，修改、审定涉税法律文书;
5、协助企业对其员工进行财税法律培训;
6、根据授权，在媒体发表律师声明，针对特定对象发表律师函告。
(二)专项顾问服务
1、刑事案件、民事争议、行政争议代理;
2、协助及指导企业进行税收健康检查，就特定问题、特定项目出具法律咨询意见书、合法性论证分析报告;
3、代表企业参与涉税谈判;
、制定税收筹划方案，辅导方案实施;
5、参与制定年度纳税计划、健全内部管理制度、建立风险防范系统。
三、甲方就上述“专项顾问服务”事项委托乙方，应另行办理委托手续，乙方按顾问标准收取费用(标准价八折优惠)。
四、乙方律师在履行税务顾问职责时，甲方应给予方便，配合工作，提供有关资料等。
五、乙方律师因履行税务顾问职责以及为甲方办理其他事务所必须支出的调查费用以及合理的交通、食宿、差旅等费用，由甲方承担。
六、双方对其依本协议履行义务时所获得的对方的相关信息负有保密义务，该保密义务不受时间限制而持续有效。
七、甲、乙双方经协商确定，乙方律师受聘担任甲方常年税务顾问的收费标准为：全年每一工作周顾问时间标准为小时(不含专项顾问时间)，每年顾问费为人民币元，于每一顾问年度开始之日起三日内支付。起始顾问年度自签约之日起算。
每一顾问年度届满，如一方要求终止本协议，须于一个月之前以书面形式通知对方。
八、本协议未尽事宜，甲、乙双方可另行协商。
九、本协议经甲、乙双方盖章之日起生效。
十、本协议一式两份，甲、乙双方各执一份。
甲方：
乙方：
签约日期：